
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00113512- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por el Dr. Ricardo Luis Descalzi por la cual informa que ha sido invitado al Curso
Internacional de Decanos y Vicedecanos, organizado por la Universidad de Saarland (Alemania) y
la Universidad de Alicante (España);

Y CONSIDERANDO:
Que el mencionado evento se desarrollará en Guatemala desde el 09 al 18 de marzo de 2024;
Que el Dr. Ricardo Luis Descalzi asiste en calidad de Vicedecano de esta Facultad;
Que corresponde aplicar lo dispuesto por la Resolución Rectoral N° 1.600/00 (Art. 10°, in fine), que
habilita al Decanato a otorgar licencias que no superen los 30 días hábiles en un año para asistir a
congresos y reuniones científicas, a realizarse en el país o en el extranjero; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°.- Autorizar al Dr. Ricardo Luis Descalzi (Legajo N° 37.417) a participar en el Curso
Internacional de Decanos y Vicedecanos, que se desarrollará en Guatemala, desde el 09 al 18 de
marzo de 2024, otorgándole licencia conforme lo dispuesto en el artículo 3° de la Resolución
Rectoral N° 1.600/00 (TO de la Ordenanza HCS N° 1/1991).

Art. 2°.- Comuníquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 8 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-133-E-UNC-DEC#FCE
		2024-03-08T17:41:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-08T20:17:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-08T20:17:17-0300
	GDE UNC




